

2010-03-31

LS 0806-0638

Landstingsstyrelsen

## **Nytt reglemente för Stockholms läns landstings dokument- och arkivhantering**

Föredragande landstingsråd: Catharina Elmsäter-Svärd

### ÄRENDET

Landstingsdirektören har inkommit med förslag till att ett nytt reglemente antas för arkiv- och dokumenthanteringen som klargör det övergripande ansvaret för landstingets samlade dokumenthantering.

### FÖRSLAG TILL BESLUT

**Landstingsrådsberedningen** föreslår landstingsstyrelsen *dels* föreslå landstingsfullmäktige besluta

*att* upphäva arkivreglemente för Stockholms läns landsting fastställt av landstingsfullmäktige den 14 december 1999 och gällande från den 1 januari 2000

*att* anta ett nytt reglemente för Stockholms läns landstings dokument- och arkivhantering att gälla fr.o.m. den 1 juni 2010

*dels* - under förutsättning av landstingsfullmäktiges beslut - för egen del besluta

*att* i egenskap av arkivmyndighet delegera befogenheter till chefen för Arkiv- och Biobankscentrum/landstingsarkivet.

Arkivlagen reglerar hur stat, kommun och landsting ska bedriva arkivvård. I arkivlagen anges hur informationen ska vara strukturerad för att ska tillgodose allmänhetens rätt till insyn, den egna verksamhetens och rättskipningens behov samt det framtida forskningsbehovet. Landstinget är skyldigt att bevara handlingar från verksamheten för all framtid.

### **Bilagor**

- 1 Dokument- och arkivreglemente
- 2 Delegering och befogenheter
- 3 Landstingsdirektörens tjänsteutlåtande

2010-03-11

Utöver stödet i arkivlagen har landstingsfullmäktige antagit ett arkivreglemente som gäller alla verksamheter i Stockholms läns landsting. Reglementet ger landstingsarkivet mandat att vårda och tillhandahålla avlämnade arkivhandlingar och bedriva ett systematiskt tillsynsarbete med rätt att ta initiativ till åtgärder som främjar arkivvården i landstinget.

Reglementet föreslås ändras så att landstingsstyrelsen som arkivmyndighet och landstingsarkivet som utförare ges ett samlat ansvar för landstingets dokumenthantering.

Landstingsstyrelsen bör också få ansvaret för tillsynen över diareföringen, dokumenthanteringen, arkivvården samt frågor som sekretess och offentlighet i anslutning till detta samt kunna ta ett större ansvar för information, tillsyn och utbildning beträffande hantering av postöppning, registrering av handlingar och e-posthantering.

Catharina Elmsäter-Svärd

Per-Inge Buskas

## ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

Landstingsstyrelsen har den 20 maj 2008 uppdragit åt landstingsdirektören att utreda möjligheten att ändra arkivreglementet och ge landstingsarkivet ett utökat ansvar för landstingets samlade dokumenthantering.

**Landstingsdirektören** har i tjänsteutlåtande den 11 mars 2010 (bilaga) föreslagit landstingsstyrelsen *dels* föreslå landstingsfullmäktige besluta *att* upphäva arkivreglemente för Stockholms läns landsting fastställt av landstingsfullmäktige den 14 december 1999 och gällande från den 1 januari 2000, *att* anta ett nytt reglemente för Stockholms läns landstings dokument- och arkivhantering att gälla fr.o.m. den 1 juni 2010

*dels* - under förutsättning av landstingsfullmäktiges beslut - för egen del besluta *att* i egenskap av arkivmyndighet delegera befogenheter till chefen för Arkiv- och Biobankscentrum/landstingsarkivet.

**Landstingsrådsberedningen** behandlade ärendet den 31 mars 2010.